



DEPART EST INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA
Av. São Paulo, 3005 José Conrado de Araújo
Aracaju-SE CNPJ : 07.555.286/0001-10

PLANILHA DA MANUTENÇÃO DO CANTEIRO

Cod. Empreendimento: 00108

RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA DA PASSARELA DO DETRAN, NO MUNICÍPIO DE ARACAJU, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE ÁREA(S) PARA IMPLANTAÇÃO DO(S) CANTEIRO(S)					2.419,16
01.001	Aluguel mensal de área	mês	1	4	604,79	2.419,16
02	MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, EQUIP. P/ INFORMÁTICA E COMUNIC. E MAT. DE CONSUMO					18.862,56
02.001	Aluguel de bureau de madeira 1,40m	mês	1	4	5,83	23,32
02.002	Aluguel de mesa para reunião	mês	1	4	5,00	20,00
02.003	Aluguel de cadeira sem braços	mês	6	4	2,91	69,84
02.004	Aluguel de mesa em aço com cadeira, para ambulatório	mês	1	4	9,37	37,48
02.005	Aluguel de cama ambulatório/degrau em aço, c/ colchonete	mês	1	4	6,16	24,64
02.006	Aluguel de prancheta de madeira com banco	mês	2	4	14,37	114,96
02.007	Aluguel de arquivo em aço	mês	1	4	7,91	31,64
02.011	Aluguel de computador work station	mês	2	4	18,51	148,08
02.012	Aluguel de computador notebook	mês	2	4	18,72	149,76
02.013	Aluguel de impressora colorida - laser	mês	1	4	12,47	49,88
02.014	Aluguel de telefone celular - aquisição	mês	4	4	4,78	76,48
02.020	Aluguel de cafeteira industrial	mês	1	4	31,54	126,16
02.021	Aluguel de bebedouro elétrico de pressão 40 litros Inox 110v, Masterfrio ou similar	mês	2	4	13,71	109,68
02.025	Aluguel de copiadora	mês	1	4	7,44	29,76
02.026	Aluguel de máquina de calcular elétrica c/ bobina	mês	2	4	2,48	19,84
02.027	Aluguel de aparelho de ar condicionado 18.000 BTU's	mês	2	4	26,30	210,40
02.028	Aluguel de relógio de ponto	mês	1	4	12,16	48,64
02.030	Aluguel de Extintor de pó químico seco (PQS), capacidade 12 kg	mês	4	4	7,33	117,28
02.031	Aluguel de Extintor de água pressurizada, capacidade 10 litros, tempo de descarga 80s	mês	4	4	4,46	71,36
02.032	Aluguel de Extintor de dióxido de carbono (CO2), capacidade 6 kg, tempo de descarga 16s	mês	4	4	17,12	273,92
02.033	Água - dispêndio mensal	mês	4	4	394,99	6.319,84
02.034	Consumo de energia elétrica	mês	6	4	180,00	4.320,00
02.036	Telefone - dispêndio mensal	mês	4	4	154,99	2.479,84
02.037	Internet - dispêndio mensal	mês	4	4	89,00	1.424,00
02.040	Material de limpeza	mês	4	4	123,95	1.983,20
02.042	Medicamentos primeiros socorros	mês	4	4	36,41	582,56
03	RELATÓRIOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO					1.600,00
03.001	PGR	un	1	1	800,00	800,00
03.002	PCMSO (NR-7)	un	1	1	800,00	800,00
04	LICENÇAS E TAXAS					226,50
04.002	CREA	un	1	1	226,50	226,50
06	OUTROS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVOS					280,00
06.003	Fita de sinalização amarela e preta	m	1000	4	0,07	280,00
VALOR TOTAL : 23.388,22						